
En af Danmarks største svømmeprofiler, 
Emilie Beckmann, skifter til Gentofte 
Svømmeklub.

Den 25-årige landsholdssvømmer og 
fly-specialist har siden Danish Open 
i  foråret prøvetrænet med Gentoftes 
øvrige landsholdssvømmere og træner 
Kasper Linddal.

– Efter otte år i samme træningsmiljø 
er jeg kommet til et sted i min karriere, 
hvor jeg har brug for at blive udfordret 
på ny. Gennem de sidste år er jeg blevet 
mere bevidst om, hvad jeg søger i et godt 
 træningsmiljø og hvilke parametre, der 
skal være til stede, før jeg tror på, jeg 
lykkes. Og heldigvis har jeg fundet et godt 
match med Gentofte Svømmeklub, siger 
Emilie Beckmann om skiftet.

Emilie Beckmann kommer fra GTI i Greve 
og har de seneste år været en fast del 
af Nationalt Træningscenter med daglig 
træning i Bellahøj, som hun nu forlader 
for at satse helhjertet på træningsmiljøet 
i Gentofte Svømmeklub.

 Målet for hende er at sikre de bedst 
mulige træningsbetingelser frem mod OL 
i Paris i 2024.

– I Gentofte har jeg genfundet glæden 
ved at træne hårdt, turde satse og 
drømme stort. Jeg har inden det endelige 
skift brugt et par måneder sammen med 
holdet og Kasper, der begge har impone-

ret mig. Holdet emmer af at sætte barren 
højt til træning og ikke være bange for 
at fejle. Det er en kultur, som jeg ved vil 
være super givende for min videre udvik-
ling, og som jeg glæder mig utrolig meget 
til at være en del af. En sådan kultur bliver 
kun skabt så længe, der er gensidig tillid 
og respekt til stede til træning, hvilket 
trænerteamet bærer en stor del af an-
svaret for. Jeg glæder mig utrolig meget 
til at fortsætte mit samarbejde med 
elitetræner Kasper Linddal. Jeg har stor 
tiltro til at hans individualiserede tilgang, 
og de høje krav vil være med til at udvikle 
mig – både som svømmer og menneske, 
siger Emilie Beckmann.

I Gentofte Svømmeklub bliver hun 
holdkammerater med blandt andre Clara 
Rybak-Andersen og Elisabeth Sabroe 
Ebbesen, som hun kender fra lands-
holdsmiljøet. Og tilgangen af Emilie 
Beckmann bliver en generel styrkelse af 
hele træningsmiljøet omkring Gentofte 
Svømmeklubs bedste svømmere, vurde-
rer elitetræner Kasper Linddal.

– Emilie er nået til at punkt i sin karriere, 
hvor hun skal prøve noget nyt. Og jeg er 
rigtig glad for, at det bliver hos os. Det er 
allerede en kæmpe gevinst for holdet at 
have Emilie med i dagligdagen. Hun har 
en god energi til træning og er god til at 
hjælpe holdkammeraterne. Derudover 
sætter hun også nogle nye standarder på 
holdet i de områder, hvor hun excellerer. 

Og det er rigtig sundt for vores miljø at 
få det input, siger Kasper Linddal om 
tilgangen af Emilie Beckmann. 

– Jeg superstolt over, at Emilie vælger 
at fortsætte sin karriere hos Gentofte 
Svømmeklub. Emilie er en af verdens 
hurtigste fly-svømmere, og det bliver 
fedt at hjælpe hende med at udvikle sig 
til næste skridt. Vi har allerede på et par 
måneder fået etableret et godt samarbej-
de, og jeg glæder mig rigtig meget til de 
kommende opgaver, der ligger foran os 
de næste par år, siger Kasper Linddal. 

Emilie Beckmann kommer til Gentofte 
Svømmeklub med stor international 
erfaring. Hun fik sit gennembrud ved EM 
på kortbane i København i 2017, hvor det 
blev til sølv i 50 fly og bronze i 100 fly. 
Siden har hun hentet flere internationale 
sølv- og bronzemedaljer, og hun repræ-
senterede Danmark ved OL i Japan sidste 
sommer. Emilie Beckmann har også i to 
sæsoner repræsenteret Team Iron ved 
den professionelle, internationale svøm-
meserie, ISL.

Ved siden af sin svømmekarriere har 
Emilie Beckmann læst sin bachelor i 
statskundskab på Københavns Universi-
tet, mens hun frem mod Paris vil arbejde 
på deltid og efterfølgende planlægger at 
færdiggøre sin kandidatuddannelse.
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